DO OBJETO 
2.1 O objeto da presente licitaça o e  o REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 
AQUISIÇA O DE CARNES PARA A MERENDA ESCOLAR, conforme condiço es, 
qúantidades e exige ncias estabelecidas neste Edital e seús anexos. 

2.2 Valor da Contrataça o: R$ 20.539.083,64 (vinte milhões quinhentos e trinta 
e nove mil oitenta e três reais e sessenta e quatro centavos). 

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO 
3.1 Podera o participar deste Prega o em relaça o a docúmentaça o de habilitaça o 
interessados qúe estejam cadastrados nos segúintes sistemas: 

3.1.1 Podera o participar deste Prega o interessados qúe estejam com

[...]

a) Comprovaça o, mediante apresentaça o de atestado de capacitaça o fornecido por pessoa 

júrí dica de direito pú blico oú privado, comprovando o fornecimento de materiais 

semelhantes oú afins (vedadas exige ncias de qúantidades mí nimas oú prazos ma ximos). 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. Valor estimado em R$ 20.539.083,64 (Vinte milhões, quinhentos e trinta e nove 

mil, oitenta e três reais e sessenta e quatro centavos). 

9.2. Metodologia da pesqúisa oú fonte de pesqúisa: Foram selecionados fornecedores qúe ja  

atendem ao Processo Administrativo nº 000068/2024, referente ao Prega o Eletro nico nº 

000027/2024, possúindo pleno conhecimento da rotina operacional, das especificaço es